
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калаЬы,
___________Чапаев урамы, 23___________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23____

Двадцатое заседание

"Карар Решение

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 

утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 30.09.2021 №158

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30.09.2021 №158, 
следующие изменения:

а) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется Управлением земельно

имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (далее -  орган муниципального контроля).»;

б) в абзаце первом и втором пункта 1.4 слова «отдела муниципального контроля» 
заменить словами «Управления земельно-имущественных отношений и жилищной политики».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном 
сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно- 
коммунальному хозяйству, строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным 
ситуациям (Волков Ю.А.), первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский
10 февраля 2022 года
№223

http://www.oktadm.ru

